



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2014

г. Тамбов

№ 121

О внесении изменений в отдельные постановления администрации области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации области в соответствие с действующим законодательством администрация области постановляет:

1. Внести в приложение №2 «Порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных высших должностей государственной гражданской службы Тамбовской области в исполнительных органах государственной власти Тамбовской области» к постановлению администрации области от 01.07.2005 № 581 «Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных высших должностей государственной гражданской службы Тамбовской области в исполнительных органах государственной власти области» (в редакции от 10.10.2016) следующие изменения:

в пункте 13:

в абзаце первом слова «квалификационным требованиям к этой должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения этой должности»;

в абзаце третьем слова «квалификационных требований к вакантной должности гражданской службы» заменить словами «квалификационных требований для замещения вакантной должности гражданской службы».

2. Внести в приложение № 2 «Порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных главных, ведущих, старших и младших должностей государственной гражданской службы Тамбовской области в администрации Тамбовской области – высшем исполнительном органе государственной власти Тамбовской области» к постановлению администрации области от 22.06.2005 № 537 «Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных главных, ведущих, старших и младших должностей государственной гражданской службы Тамбовской области в администрации Тамбовской области – высшем исполнительном органе государственной власти Тамбовской области» (в редакции от 10.10.2016) следующие изменения:

в пункте 13:

в абзаце первом слова «квалификационным требованиям к этой должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения этой должности»;

в абзаце пятом слова «квалификационных требований к вакантной должности гражданской службы» заменить словами «квалификационных требований для замещения вакантной должности гражданской службы».

3. Внести в приложение № 3 «Порядок работы аттестационной комиссии администрации области» к постановлению администрации области от 10.10.2005 № 895 «Об аттестационных комиссиях администрации области» (в редакции от 10.10.2016) изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Решение о предстоящей сдаче квалификационного экзамена доводится до сведения гражданского служащего не позднее чем за месяц до его проведения.»;

в пункте 17:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«17. Аттестация проводится в форме тестирования и собеседования с приглашением непосредственного руководителя аттестуемого гражданского служащего.»;

в абзаце втором слова «квалификационным требованиям по замещаемой должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения этой должности».

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава администрации
области А.В.Никитин